
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUZERNA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

10.574.092/0001-77CNPJ: (49) 3551-4760

89609-000 - Luzerna

Telefone:
Av. 16 de Fevereiro, 151 - CentroEndereço:

Nr.:   8/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

17/2022

19/09/2022

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  25,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/09/2022
Inexigibilidade de licitação
8/2022 - IL
17/2022

CREDENCIAMENTO das empresas ADRIANO A. PAPKE LABORATORIO DE
PRÓTESES DENTÁRIAS LTDA e EMERSON DALAGNOL & CIA LTDA para
confecção e fornecimento de próteses dentárias, destinadas ao atendimento dos
usuários do SUS do Município de Luzerna/SC, em consonância à Portaria nº 2.395/16
do Ministério da Saúde.

Participante: ADRIANO A. PAPKE LABORATORIO DE PROTESES DENTARIAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Prótese total mandibular ou Prótese total maxilar - Confecção e

fornecimento de Prótese total mandibular ou Prótese total maxilar,
com palato incolor - Adriano Papke

200,000 UN 400,00 80.000,00

Total do Participante: 80.000,00

Participante: EMERSON L. DALAGNOL LTDA

2 Prótese total mandibular ou Prótese total maxilar - Confecção e
fornecimento de Prótese total mandibular ou Prótese total maxilar,
com palato incolor - Emerson Dalagnol

200,000 UN 400,00 80.000,00

Total do Participante: 80.000,00

Total Geral: 160.000,00

Assinatura do Responsável

21/09/2022Luzerna,

GABRIELA MAZZARINO

SECRETARIA DE SAUDE E BEM ESTAR SOCIAL


